figillum noftrum precepimus apponi • teftibus . . . Alexandro Abirdo-

nenfi et Adam Brechynenfi . . . epifcopis • Duncano comite de Fyfe •
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Dauid de Haya conftabulario Scocie • Johanne de Kambron • et Rogero

de Mortuo Mari • railitibus • apud Dunde o6tauodecimo die Junii anno

regni noftri terciodecimo.

LOonfirmacio regis Dauid de magna cuftuma.]

XI. Dauid . . . rex Scotorum iufticiariis camerariis vicecomitibus cuftu-

mariis prepofitis burgorum et eorum balliuis . . . falutem • Sciatis quod

licet alias in pleno parliamento noftro tento apud Sconam donaciones

. . . per nos fa6tas reuocauerimus non eft tamen noftre voluntatis

intencio donacionem . . . monachis de Abirbrothoc de magna cuftuma

fua . . . alias per nos deuote concefTam aliqualiter reuocare quin pocius

. . . eam ipfis . . . in . . . perpetuam elemofinam conferimus . . .

Vnde volumus . . . quod . . . monachi . . . habeant . . . libere . . .

totam magnam cuftumam contingentem de quibufcunque mercimoniis et

rebus in burgo portu et regalitate de Abirbrothoc in fuos vfus proprios

. . . totaliter conuertendam • et quod . . . monachi proprium koketum

habeant quo vfi funt hucufque quod koketum feruiat et recipiatur ac

allocetur ita bene . . . tam infra regnum noftrum quam alibi ficut

koketa burgorum noftrorum . . . feruiunt . . . Quare vobis mandamus

. . . quatinus nuUo modo vexetis . . . monachos aut eorum homines

contra . . . noftre voluntatis decl[aracionem] . . . nec permittatis eos

. . . vexari . . . immo fi poteritis agnofcere aliquos . . . huiufmodi . . .

vexatores eos a talibus . . . vexacionibus per noftram potenciam com-

pefcatis • Sub pena vero omnium que erga nos amitti poterunt non

veniatis . . . contra tenorem . . . prefencium . . . quas . . . fieri feci-

mus apud Edinburgh in confilio noftro ibidem tento fexto die Februarii

anno regni noftri vicefimo odauo.
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Oarta cuftume.

[I. Jjauid . . . rex Scottorum omnibus . . . falutem • Sciatis quod con-

ceffimus . . . abbati et conuentui . . . de Abirbrothoc vt non obftante

quod cuftuma burgi fui de confenfu eorundem ad folucionem redemp-

tionis noftre integre extitit ordinata difti religiofi illam dimidiam marcam

quam ante fadam huiufmodi ordinacionem per infeodacionem noftram

percipere confueuerant videlicet de facco lane coriis et pellibus lanutis

proporcionaliter ex nunc libere percipiant prout ante augmentacionem

noftre magne cuftume per infeodacionem noftram predi6tam alias per-

ceperunt Quare camerario noftro Scocie et cuftumariis noftris . . .

mandamus quatinus di6to abbati feu eius deputatis de difta dimidia marca

prompte refpondeant . . . In cuius rei teftimonium prefentibus literis

figillum noftrum . . . precepimus apponi apud Edinburgh xiiii die mentis

Aprilis anno regni noftri tricefimo nono.

JVlagna cuftuma.

11. xvobertus . . . rex Scottorum omnibus . . . falutem • Quia in certo

concepimus quamdam infeodacionem per certas cartas . . . Dauid de

Bruys regis Scottorum . . . confeftam . . . abbati et conuentui . . .

de Abyrbrothoc de tota cuftuma contingente de quibufcunque merci-

moniis et rebus in burgo portu et regalitate de Abyrbrothoc videlicet in

omnibus . . . terris di6ti monafterii . . . infra regnum nostrum et quod

didi religiofi viri proprium coketum habeant quod coketum feruiat . . .

ita bene . . . tam infra regnum noftrum quam alibi ficut coketa burgorum

noftrorum . . . feruiunt . . . Sciatis nos . . . fpecialiter in honore Beati

Thome martiris dediffe . . . di6tis . . . abbati et conuentui . . . pro fakite

544 CAKTAE ORIGINALES.

animarum omnium . . . regum Scocie et fpecialiter pro falute anime

. . . Roberti . . . regis Scottorum . . . progenitoris noftri eciam

pro falute anime noftre et anime cariffime confortis noftre Anabille

regine Scocie et animarum liberorum noftrorum ... quod . . . imper-

petuum . . . habeant . . . dimidiam marcam de quolibet facco lane

crefcencie regalitatis fue de Abyrbrothoc ad portum eiufdem cuftumando

et fimiliter quartam partem cuftume omnium pellium lanutarum et core-

orum ad cuftumam noftram ibidem proueniencium • Tenendam . . .

cuftumam prediftam . . . vna cum coketo predido et poteftate habendi

tronam . . . ibidem . . . imperpetuum . . . in . . . elemofinam

faciendo inde nobis et heredibus noftris oracionum fuffragia tantum •

dum tamen cuftumarii de Abyrbrothoc . . . femel quolibet anno per

calumpniam camerarii noftri Scocie vel eius deputatorum . . . in itinere

camerarii difti abbatis ibidem paciantur affifam quod nichil in preiudi-

cium magne cuftume noftre ibidem tranfeat contra tenorem iftius noftre

conceffionis fub pena que competit in hac parte • In cuius rei teftimonium

prefenti carte noftre noftrum precepimus apponi figillum • teftibus . . .

Matheo et Gilberto Glalgvenfis et Abyrdonenfis ecclefiarum epifcopis •

Roberto de Fyff et de Meneteth fratre noftro cariffimo • Archebaldo de

Douglas domino Galwydie confanguineo noftro • comitibus • Jacobo de

Douglas domino de Dalketh • Thoma de Erflvyne • confanguineis noftris

diledis • militibus • et Alexandro de Cokburne de Langtoune cuftode

magni figilli noftri • apud Perth quarto die Maii anno regni noftri tercio.

Oonfirmacio regis Jacobi fuper carta regis Willelmi de omnibus liber-

tatibus.

XIV. J acobus . . . rex Scotorum omnibus . . . falutem • Ad noftri regalis

culminis dignitatem ex iniun6to nobis officio fpeftare dinofcimus eccle-
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iiarum et monafteriorum regni noftri et fignanter illorum que per ...

reges Scocie fundata extiterunt iura et libertates . . . tueri eorumque

neceffitatibus . . . prouidere • Hinc eft quod inftante nobis . . . Waltero

abbate . . . de Abirbrothoch pro renouacione preuilegiorum et iurium

monafterii . . . nos volentes non Iblum di6ti monafterii iura . . . tem-

poribus noftris illibata conferuare verum eciam infeodaciones . . . per

. . . Willelmum Scotorum regem . . . di6to monafterio . . . conceflas

prout in carta fua . . . quam de mandato noftro . . . leftam . . .

lacius continetur intelleximus et ad plenum ne vetuftate aliqua confumatur

tenorem qui fequitur continentem duximus innouandam • Willelmus Dei

gracia rex Scotorum epifcopis [etc. ut in Vol. L No. 1.] . . . Quam

quidem cartam . . . imperpetuum confirmamus laluis nobis et heredibus

noftris omnibus et fingulis que in carta fuperius expreftata alias reler-

uantur • In cuius rei teftimonium prefenti carte noftre confirmacionis

magnum figillum noftrum apponi precepimus • teftibus . . . Johanne

elefto confirmato ecclefie Morauienfis • Johanne Foreftarii de Corftorfin

milite camerario noftro • magiftro Willelmo Foulis archidiacono Sandi-

andree noftri priuati figilli cuftode • Willelmo de Crechtoun milite

magiftro hofpicii noftri • et aliis • apud Perth primo die menfis Januarii

anno Domini millefimo quadringentefimo tricefimo fexto et regni noftri

tricefimo primo.

Inquifitio de hereditate Bernardi de Rofly.

XV. Inquificio fada apud Forfar vltimo die menfis Odobris anno Domini

millefimo quadringentefimo tricefimo odauo coram Alexandro de Ogilvy

vicecomite de Forfar per iftos fubfcriptos et juratos • videlicet • Ricardum

Conel • Willelmum de Ouchtirlony • Dauid Dempftar . Thomam de

Fodringam • Willelmum de Maxwel • Johannem de Carincors • Johannem

3z
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de Thornton • Alexandrum de Crawmund • Alexandrum de Stratheuchin

Andream Wynton • Walterum Strang • Robertum Ravin • Thomam

Bercley • Patricium de Blar • et Jacobum de Boyes • qui jurati dicunt quod

quondam Bernardus de Roffy auus Dauid de Roffy latoris prefencium obiit

veftitus et faifitus ut de feodo ad pacem et fidem domini regis de duabus

partibus terrarum de Inneane cum pertinenciis et quod di6tus Dauid eft

legittimus et propinquior heres eiufdem quondam Bernardi aui fui de didis

terris cum pertinenciis et quod eft legittime etatis • et di6te terre nunc

valent per annum quinque marcis et tempore pacis valebant xl s • et

tenentur in capite de domino noftro rege per feruicium feodefirme

duarum bollarum ordii annuatim foluendarum conftabulario de Munros

et nunc ad introitum fuum in di6tis terris duplicando diftam firmam • et

quod di6le terre funt in manibus domini regis per mortem Mariote de

Roffy fponfe quondam didi Bernardi aui dicli Dauid et exiftentis in

iun6to feodo de eifdem terris per fpacium duorum annorum vel circa pro

caufaveri heredis jus fuum non profequentis • [Actum] et claufum di6tis

die et loco fub figillo di6ti vicecomitis et fub figillis quorundam qui dide

inquificioni intererant faciende.
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Abberbrothoc, Abbirbroht, Abbirbroth, Ab-

birbrothoc, Abbyrbrothoc, Abirbroth, Abir-

brothoc, Abirbrothoch, Abirbrothok, Abyr-

broth, Abyrbrothoc, Abyrbrothok, Arbroith,

Arbroth, Arbroyth, Ardbroith, abbacia de,

86, 87, 165, 166.

abbas de, 12-14, 22-27, 30, 31, 38-42,

44-46, 48, 51, 53, 54, 56-58, 61, 69, 71,

72, 75, 80, 92-96, 112, 113, 116-118, 120-

123, 125, 129-131, 133, 135, 150, 173,

177, 184, 185, 195, 196, 200, 263, 264,

270, 282, 286, 287, 300, 301, 307, 320,

321, 330, 333, 334, 359, 360, 368, 390,

414, 423, 426, 428, 431, 434, 438, 443,

447-449, 455, 457, 460, 461, 464-466, 469,

470, 474, 490, 491, 493, 496-498, 501,

516, 517, 522, 523, 534, 537, 539-541,

543, 544.

abbas de, David Betoun, 438, 443-506,

509-530.

abbas de, David Lichtone, regis thesau-

rarie clericus, archidiaconus Rossensis, 208,

210-233, 240, 241, 243, 245-251, 253-262,

264-268, 270-276, 279-285, 287-319, 321-

347, 376.

Abberbrothoc, abbas de, Galfridus, 1, 2, 4-7,

9-11, 14, 16-19.

abbas de, Georgeus, 167, 173, 175-184.

abbas de, Georgius Hepbum, prepositus

ecclesie coUegiate de Lynclowdane, episco-

pus Sodorensis, et commendatarius perpe-

tuus de Arbroth et Comkil (Yonie), 349-

357, 361-366, 369-379, 382-385, 387-391,

393, 395-412, 415-422, 433, 447, 503,